
Rio Grande do Norte , 23 de Julho de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XII | Nº 2573 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    6 

Publicado por: 
João Maria da Costa Pinheiro 

Código Identificador:1BBF201E 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI 

 
SECRETARIA DE GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGAO ELETRONICO 
PARA REGISTRO DE PREÇO Nº020/2021. 

 
PROCESSO Nº 29060002/2021 - PREGÃO ELETRONICO 
PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 020/2021. Fica 
HOMOLOGADA a decisão prolatada pelo Pregoeiro Oficial da 
Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura Municipal, e nos 
autos do Parecer do Controle Interno. Nos termos do art. 13, inciso VI 
, Dec. Lei Federal Nº 10.024, de20/09/2019, Lei 8.666/93 e Lei 
Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, à (s) empresa (s) vencedora 
(s): EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E 
ELETROELETRONICOS EIRELI - Tipo: MEI - LC123: Sim – 
CNPJ: 31.768.037/0001-98 – vencedora dos itens 10 e 11 com o 
valor global de R$ 49.834,24; L A DO N BRITO ME - Tipo: ME - 
LC123: Sim - CNPJ 24.475.718/0001-00, vencedora dos itens: 1, 2, 
3, 4, 5, 6, 7, 8, 14, 16, 17, 18, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 33, 
34, 35, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 
55, 56, 57, 58, 59, 60, com o valor global de R$ 173.052,20; Laptop 
Informática e Tecnologia Ltda - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - 
CNPJ: 34.770.156/0001-73, vencedora do item 15, com o valor 
global de R$ 3.755,94; M. A. S. CAVALCANTI - Tipo: ME - 
LC123: Sim - CNPJ: 29.183.560/0001-00, vencedora dos itens: 09, 
12, 13, 19, 20, 31, 32, 36 e 37, com o valor global de R$ 52.394,50, 
valor total da licitação: R$ 279.036,88. Conforme Ata de 
Julgamento anexa aos autos do processo, que tem como objetivo a 
Elaboração de Registro de preços para a Contratação de empresa 
especializada no fornecimento de Materiais de peças e acessórios de 
informática para a manutenção dos computadores, Notebook e afins 
destinados a suprir as necessidades dos Fundos Municipais e das 
secretarias municipais da Prefeitura Municipal de Apodi/RN, 
conforme especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I 
(Termo de Referência). 
. 
  
Apodi/RN, 22 de julho de 2021. 
  
ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:7DDD1973 

 
SECRETARIA DE GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGAO ELETRONICO 
PARA REGISTRO DE PREÇO Nº021/2021. 

 
PROCESSO Nº 29060003/2021 - PREGÃO ELETRONICO 
PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 021/2021. Fica 
HOMOLOGADA a decisão prolatada pelo Pregoeiro Oficial da 
Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura Municipal, e nos 
autos do Parecer do Controle Interno. Nos termos do art. 13, inciso VI 
, Dec. Lei Federal Nº 10.024, de20/09/2019, Lei 8.666/93 e Lei 
Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, à (s) empresa (s) vencedora 
(s): BRAVAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI – CNPJ: 
34.822.886/0001-70, vencedor do item, 06, com o valor global de R$ 
R$ R$ 45.000,00; CRM COMERCIAL LTDA – CNPJ: 
04.679.119/0001-93, vencedora do item, 09, com o valor global de R$ 
13.000,00; EMMANUEL INACIO DE LIMA ARAUJO – CNPJ: 
35.974.730/0001-78, vencedora dos itens, 01, 02, com o valor global 
R$ 160.525,00; L A DO N BRITO ME – CNPJ: 24.475.718/0001-
00, vencedora dos itens, 07, 11 e 12, com o valor global de R$ 
52.523,80; LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA 
LTDA-EPP – CNPJ: 10.793.812/0001-95 - vencedora do item, 05, 
com o valor global de R$ 157.275,00; PUHLTECH 
INFORMATICA LTDA – CNPJ: 40.214.076/0001-34, vencedora 

dos itens, 03, 08, com o valor global de R$ 112.750,00 e ZIB 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 32.932.000/0001-16, 
vencedora dos itens, 04, 10 e 13, com o valor global de R$ 72.261,00. 
Valor global da licitação R$ 613.334,80.. Conforme Ata de 
Julgamento anexa aos autos do processo, que tem como objetivo a 
Elaboração de Registro de preços para a Contratação de empresa 
especializada no fornecimento de Equipamentos de informática 
destinados a suprir as necessidades dos Fundos Municipais e das 
secretarias municipais da Prefeitura Municipal de Apodi/RN, 
conforme especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I 
(Termo de Referência). 
. 
Apodi/RN, 22 de julho de 2021. 
  
ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:FC6CC470 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREZ 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA 177/2021 
 
OPrefeito do Município de Ares/RN, no uso das atribuições 
conferidas pela Legislação Municipal. RESOLVE: 
  
Art. 1° Destituir o servidor Geovane Chacon de Carvalho, matricula 
9572-9, da função de gestor de contratos. 
  
Art. 2° Esta publicação entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 5 de julho de 2021. 
  
Arez/RN, 22 de julho de 2021. 
  
BERGSON IDUINO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 
  

Publicado por: 
Hugo Galvão da Cunha 

Código Identificador:4A3754F8 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA 178/2021 
 

Dispõe sobre a designação de Servidor para atuar na 
Função de Gestor de Contratos, nos termos da Lei nº. 
8.666/93, e dá outras providências. 

  
OPrefeito do Município de Ares/RN, no uso das atribuições 
conferidas pela Legislação Municipal, 
  
CONSIDERANDOque, cabe à administração pública, nos termos do 
disposto no art. 58, III e art. 67 da Lei nº 8.666/93, acompanhar e 
fiscalizar a execução dos contratos celebrados, através de um 
representante; e 
  
CONSIDERANDOque, os órgãos públicos devem manter a figura do 
Gestor de Contratos, formalmente designado, durante toda a vigência 
dos contratos celebrados com a edilidade. 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º- Designar os Servidores Joarlen da Costa Silva, matrícula nº 
100093-4, Maria de Fatima da Silva, matricula 100086-1 e Asnobia 
Pires Correia Silva, matricula 100083-7, para a função de “Gestor de 
Contratos”, dos instrumentos contratuais que vierem a ser celebrados 
no âmbito da Administração Pública Municipal. 
  


